2

[bookmark: _GoBack][image: Герб3]
	                       АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024
	                             №
	464

	г. Котельнич

	О введении режима повышенной готовности к чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования городской округ
город Котельнич Кировской области

  В соответствии с требованиями статей  4, 11 Федерального закона от  21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, решением комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Котельнича  от 30.09.2024 № 1,  в связи с недостаточным количеством запаса топлива на котельных ПК и ТС «Коммунэнерго» в г. Котельниче, для организации оперативного управления по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации администрация города Котельнича  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести режим повышенной готовности к чрезвычайной ситуации   на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – город Котельнич) с 18-00 часов 30 сентября 2024 года.
2. Границы зоны режима повышенной готовности к чрезвычайной ситуации определить в пределах территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.
3. Привести  силы и средства постоянной готовности  для защиты населения и территорий города Котельнича от чрезвычайных ситуаций (нештатные аварийно-спасательные формирования городского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) в режим повышенной готовности с 18-00 часов 30 сентября 2024 года.
4. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Котельнича         Исмаилову О.В. обеспечить:
4.1.  Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления, силами территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
4.2. Исполнение  решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Котельнича.
	5. Контроль за ходом выполнения работ в режиме повышенной готовности к чрезвычайной ситуации оставляю за собой.
Глава города    О.В. Исмаилов

image1.jpeg